

Radio Szczecin » Region »

72 lata temu Szczecin stał się polski

2017-07-05, 09:08 Kamil Nieradka

wykop

Tweetnij

Lubię to! 93

Udostępnij

G+1 0



Fot. Weronika Łyczywek [Radio Szczecin/Archiwum]

5 lipca 1945 roku radziecki Komendant Wojenny oficjalnie przekazał władze w mieście w polskie ręce. Pierwszym prezydentem Szczecina został Piotr Zaremba.

- To istotna data dla współczesnej historii miasta - mówi dyrektor archiwum państwowego w Szczecinie profesor Krzysztof Kowalczyk. - Bardziej istotna niż 26 kwietnia, bo 26 kwietnia to zajęcie Szczecina przez Armię Sowiecką, natomiast 5 lipca to data, kiedy ostatecznie administracja polska przejęła Szczecin i przypomnijmy, że te władze były też uzależnione od Związku Sowieckiego. Nie miały pełnego zakresu suwerenności.

Jak dodaje profesor Kowalczyk ulica 5 lipca w Szczecinie nie powinna podlegać ustawie dekomunizacyjnej. - Ona powinna pozostać, bo oznacza początek jakiegось polskości, zamontowanie



Odnaczenia i gorąca dyskusja na sesji Szczecina

Dwie sesje szczecińskiej rady miasta w jednym dniu. Zapowiada się gorąca debata na temat podpisania przez prezydenta Szczecina deklaracji dotyczącej pomocy migrantom.

polskiej administracji, tworzenie struktury kościelnej, potem przełom w grudniu 1970 roku i sierpniu 1980. To są fundamenty tożsamości Szczecina, to daty, które wyznaczają polskość Szczecina po 1945 roku - podkreśla prof. Kowalczyk.

W środę w południe - w ramach obchodów Dnia Pionierów Szczecina - o godz. 12 uroczyste złożenie kwiatów pod Pomnikiem Czynu Polaków.



Pierwszym prezydentem Szczecina został Piotr Zaremba. - To istotna data dla współczesnej historii miasta - mówi dyrektor archiwum państwowego w Szczecinie profesor Krzysztof Kowalczyk.



Jak dodaje profesor Kowalczyk ulica 5 lipca w Szczecinie nie powinna podlegać ustawie dekomunizacyjnej.

Gdzie: Szczecin

Dodaj komentarz

1 komentarz



Jan Nowak 2017-07-05, godz. 09:35

to jak dysertacja o wyższości świąt wielkanocnych na świętami bożego narodzenia bez 26 kwietnia nie byłoby 5 lipca. To nie Narnia. Polski lewobrzeżny Szczecin, to efekt nacisku Stalina, taki "padarok" dla Polaków